excommunicatos pulsata vna ex majoribus Campanis Ecclesiarum Candelis accensis extinetis et in terram projectis singulis diebus dominicis et festiuis publice de ambone ac eciam quocienscumque sacrum corpus dominicum portabitur ad infirmos et ad Ecclesiam reportabitur statim post intimationem indulgentiarum publice nunciatis et in omnibus et singulis parochiis et Locis ubi predicti excommunicati vel aliquis eorum pervenerit quam diu ibidem fuerit vel domicilium habuerit servetis interdictum et post triduum post eorum et quemlibet eorum ab inde recessum sanctissimo servetis interdictum. donec aliud a nobis habueritis in mandatis reddite Literam sigillatam vos qui requisiti fueritis Datum anno domini M.CCC.LXXX sexto in Craffino beati Dionisii

Siegel des Scholasters Johann Ambrosii.

Urk. 199.

Johannes Ambrosii, Scholaster von St. Martini zu Minden, entscheidet als vom Papste delegirter Richter einen Streit zwischen dem Canonicus Walter Bone und der Abtissin zu Wunstorf wegen eines dem ersteren angeblich von der verstorbenen Abtissin Elisabeth zur Leibzucht überlassenen Zehnten zu Soltorf (im Kirchspiele Aplerh, Hessen-Schauenb. Amts Rodenberg). Minden, 27. Nov. 1386.

In nomine domini amen. Orta dudum coram nobis Johanne Ambrosii Scholastico ecclesie sancti Martini Mindenensis Judice et Conservatore Venerabilibus personis Abbatisse et Capitulo secularis ecclesie in Wunstorpe Mindenensis diocesis sub forma ea que de bonis a sede apostolica deputato inter venerandam dominam Juten Abbatisam et Capitulum ipsius ecclesie in Wunstorpe ab vna parte, et honorabilem virum dominum Walterum dictum Bone, canonicum ejusdem ecclesie de et super decima in Soltorpe quam ipsa Abbatisa et dictum capitulum in Wunstorpe ad jus et proprietatem sue ecclesie per nos auctoritate Rescripti apostolici sub forma ea que de bonis etc. ad nos obtenti revocari peccerunt et quam dictus dominus Walterus sibi per quondam bone memorie dominam Elizabeth olim Abbatisam et per ejusdem Ecclesie Capitulum pro certis pecuniis pro dictis Abbatisa et Capitulo et Ecclesie in Wunstorpe et eorum nomine ut dicebat expositis iuste emptionis titulo ad vstructum vite sue assignatam pretendebat et ejus occasione parte ex altera materia questionis Placuit tandem dictis partibus hinc inde hujusmodi questionis materiam de ipsorum libero arbitrio et vigore dicti Rescripti sine solemnitate Juris et Judicii strepitu simpliciter et de plano in amicia vel in Jure per nos terminari, Sicque dictus dominus Walterus pro intentione sua probanda infra assignatos sibi per nos terminos quasdam patentis literas quas hic pro inferis habere volumus sigillis Elizabeth Abbatisse et Capituli et aliorum ut tunc apparebant pendentibus sigillatas produxit Quarum quidem literarum tenor sequitur in hec verba Wan der gnade goddes we Ghebe Ebbelische unde dat ganze sichte to Wunstorpe Bekennet unde betughet openbare in diesem breve dat wi andrecheliken dor redeliker sake willen der Abbedie unde vnsen sichte to ghude hebbet vorloft unde vorlopet to emer rechten listucht vnsen tegheden to Soltorpe mit alrechte unde mit al siner to behoringhe alse de ghelegen is beyde binnen unde buten dem dorpe hern Walter Bonen vnes Stiches Canonike to synen live vor ene summen gheldes de he in vse sichte ghelecht heft der wi to emer tid vt gheven Eestich punt dar wi

vse elemode mede loseden vten Joden vnde dat andere serebe wi dar de Abbedie vnde vsem sichte
 des to donde was, dessen tegheden hebbe wi eme gheantwerdet in sine nufamen hebbenden were
 vnde wi scunt ene dar vrebelen an besitten laten sine daghe, weret dat siner to fort werde binnen
 dessen ersten vere Jaren so selde wi van besser summen mit twintich punden maken ene ewighe
 consolacien in vsem sichte vor sine sele, we scunt of vnde willet eme don rechte warscop deses
 tegheden wan he dat van vs eschende is, Of so hebbe wi vs mit hern Waltere des vruntliken
 uordregghen wan vs des tegheden to donde is na dessen ersten ses Jaren so moghe we deme van
 ome entledeghen mid seftich punden hogover. penninghe alle Jar vnde to allen tiden wan vs dat
 bequeme is, dar mede scal desse vteghene summe al entledeghet wesen, alle desse vorcrevenen stude
 de love wi hern Waltere vnyorbrotten to holdende mit ghuden truwen, vnde hebbe des to tughe
 vse Inghesegehe wistiken ghehangen in dessen bresf. Wortmer wi her Brant van dem hus Ridderre,
 Bertolt van Landesberghe, vnde her Jorden Canonet to Winstorpe Bekennet openbare na dem
 male dat wi besser vorcrevenen stude hebbet deghebdinghes lude ghewesen so hebbe wi dor erer beider
 bede willen to tughe vnse Inghesegehe ghehangen in dessen sulven bresf de gheghebdinghet vnde
 ghegheven is sub Anno Domini M.CCC. Octuagesimo in vigilia beati Martini episcopi . . Ad quas
 quidem literas decretis primitus et datis copiis earundem pro parte predictarum domine Jutte
 Abbatisse et sui Capituli fuit excipiendo propositum quod ipsa Abbatissa et Capitulum ad obser-
 vanciani hujusmodi literarum non essent obligate vel astricte, Tum ex eo quod hujusmodi litere
 essent post obitum diete quondam domine Elizabeth Abbatisse et sub ipsius nomine date et sigillate
 Quodque eciam in dictis literis de pecuniis expositis non specificata sed generalis et indeterminata
 ac obscura mencio habereetur. Et maxime ex eo, quod condiciones in hujusmodi contractu
 essent apposite viciose Nos vero hinc inde pro et contra productis datis dictis et allegatis recep-
 tis auditis visis et diligenter consideratis dietas partes ad audiendam voluntatem nostram ad cer-
 tum et competentem terminum ad Civitatem Mindensem fecimus et mandavimus peremptorie
 evocari, Verum cum huiusmodi adveniente termino dietas partes in amicitia concordare non pote-
 rant peclerunt dictam causam per nos per sententiam juris terminari, Nos solum deum per
 oculis habentes ipsius nomine invocato Jurisperitorum freti consilio ex hiis que audivimus vidimus
 et cognovimus diffiniendo pronunciavimus ac pronunciamus et dicimus in hiis scriptis dictum
 empconis contractum ex certis causis coram nobis deductis et profertim propter condiciones
 appostas tamquam nullum et invalidum cassandum fore et cassari. Ipsumque propter hoc cassa-
 mus fructusque de dicta decima per eundem dominum Walterum perceptos et levatos in fortem
 per ipsum exposito in hac parte pecunie computandos fore et computari, ac eundem in percep-
 cione fructuum diete decime tam diu permanere posse et debere, quousque sibi de pecunia per
 ipsum exposita non percepta sed adhuc residua fuerit pro parte Abbatisse et Capituli vna cum
 expensis per ipsum in hac parte legitime factis plenarie satisfactum, Condempnacionem expensarum
 huiusmodi litis occasione ex causa omittendo. In quorum omnium testimonium presentes literas
 sentenciam nostram huiusmodi continentes per Johannem Camerarii notarium publicum infraferri-
 ptum subscribi et publicari mandavimus, nostrisque sigilli fecimus appensione muniri. Lecta lata
 et in scriptis promulgata fuit hec sententia per nos Johannem Ambrosii Scolasticum et Judicem
 supradictum in majori ecclesia Mindensi juxta altare beati Johannis Evangeliste Anno a nativitate
 domini Millesimo Trecentesimo Octuagesimo sexto Jadicione nona die vicefima septima mensis